## RESOLUCION ADMINISTRATIVA Nº 37/20 CM

Trelew, 25 de agosto 2020.

VISTO:

Lo dispuesto por los artículos 192 de la Constitución de la Provincia del Chubut; 16, 17, 18, 19 y 24 de la ley V N° 70; y

## CONSIDERANDO:

Que resulta necesario realizar sorteos de Comisiones de Evaluaciones en el marco de lo dispuesto por el art. 192 inc. 5° de la Constitución de la Provincia;

Que se debe tratar reformas de los Reglamentos y demás actividades de orden administrativo que hacen al funcionamiento del Consejo de la Magistratura;

Que atento a la situación de emergencia por la pandemia del virus "Covid 19" y de las medidas de aislamiento social preventivo y obligatorio dispuesto por Estado Nacional y ante la necesidad que el Consejo de la Magistratura siga funcionando, con las medidas de protocolo que la situación requiere, se realizarán las sesiones de esta Cuerpo a través de video conferencia;

Por ello, el Presidente del Consejo de la Magistratura de la Provincia del Chubut, ad referéndum del Pleno,

## RESUELVE:

- I) Convocar al Pleno del Consejo de la Magistratura de la Provincia del Chubut a la sesión ordinaria a realizarse el día 27 de agosto 2020 a partir de las 15:00 horas, a través de video conferencia, para tratar el siguiente Orden del Día:
- 1) Informe de Presidencia.
- 2) Análisis de los informes de las Comisiones de Evaluación que estuvieren concluidos.
- 3) Incorporación de los dictámenes de las Comisiones de Admisibilidad de Denuncias finalizados.

- 4) Sorteo de Comisión de Admisibilidad de Denuncia 06/20 C.M. "Gabriel Alberto Letaif contra los Fiscales Generales Dra. Maria Alejandra Hernández, Andrea Viviana Vázquez y Lorenzo Fidel Gonzalez".
- 5) Tratamiento de informe final del sumario "Sr. Larrañaga, Martin Javier s/denuncia contra el Dr. Martin Benedicto Alesi, Juez de Familia de Rawson s/sumario administrativo Expte. Nº 1815 F 112 año 2018 Letra "L"- STJ" (expte. Nº 136/19 C:M).
- 6) Aprobación de modificaciones del Reglamento de Concursos.

II) Registrese y notifiquese.-

Dr ENRIQUE MAGLIONE PRESIDENTE CONSEJO DE LA MAGISTRATURA